
  UCHWAŁA NR XXI/237/2017 

RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 19 czerwiec 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Bytowskiemu w ramach wspólnej realizacji zadania „Poprawa bezpieczeństwa 

komunikacyjnego poprzez remont dróg powiatowych na terenie Gminy Kołczygłowy”  

w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej  

na lata 2016 – 2020 

 

 Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 

i art. 220 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

1870 z późn. zm.) Rada Gminy w Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XV/166/2016 Rady Gminy Kołczygłowy z dnia 12 września 2016 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu w ramach 

wspólnej realizacji zadania „Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego poprzez remont 

dróg powiatowych na terenie Gminy Kołczygłowy” w ramach Programu Rozwoju Gminnej  

i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2020, § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Kołczygłowy na 2017 r. do wysokości 1 700 000,00 zł”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodnicząca Rady Gminy  

    mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 



UZASADNIENIE 

W chwili obecnej zadania dotyczące remontu DP nr 1766G na odcinku Barnowo – 

Łubno – granica gminy Kołczygłowy oraz DP nr 1714G na odcinku Łubno – Barkocin – granica 

gminy Kołczygłowy znajdują się na liście rezerwowej konkursu ogłoszonego przez Urząd 

Wojewódzki Województwa Pomorskiego ze względu na zmniejszenie środków finansowych 

wskazanych przez Ministerstwo. Status wniosku może się zmienić tylko i wyłącznie poprzez 

oszczędności przetargowe inwestycji zakwalifikowanych do wsparcia. Z uzyskanych 

informacji wynika, iż weryfikacji listy w oparciu o ewentualne oszczędności można się 

spodziewać dopiero w okresie wakacyjnym. W tym czasie Urząd Wojewódzki zwróci się  

z zapytaniem do kolejnych Wnioskodawców o chęć realizacji złożonych projektów mając na 

uwadze zachowanie warunków dofinansowania tj. chociażby konieczność wykonania zadania 

do końca bieżącego roku i rozliczenie się z otrzymanej dotacji. Ponadto instytucja ta może 

zaproponować mniejszy poziom wsparcia niż programowe 50 na 50 ze względu na nie 

wystarczająca ilość środków finansowych wygenerowanych z oszczędności przetargowych. 

W związku z przedstawioną powyżej modelem działania zarówno Powiat Bytowski  

jak i Gmina Kołczygłowy w konsultacji ze swoimi Radami będą musiały ponownie podjąć 

rozmowy i decyzje o ewentualnym przystąpieniu do realizacji wspólnej inwestycji.   

Przedmiotowa Uchwała ma na celu wygospodarowanie środków finansowych na 

realizację zadań inwestycyjnych wskazanych w budżecie gminy Kołczygłowy na 2017 r.  

w ramach funduszy sołeckich oraz wykorzystanie materiału drogowego zakupionego  

w ubiegłym roku znajdującego się w zasobach gminy.  Zadania inwestycje na jakie planuje się 

przeznaczenie środki to: 

• Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Podgórze 

• Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Górki 

• Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Radusz 

• Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Barkocin 

• Budowa parkingu przy ul. Kwiatowej w miejscowości Kołczygłowy. 


